[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 октября 2023 г. №297
О внесении изменений в Постановление администрации города Фатежа от 08 мая 2019г. № 155 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования «город Фатеж»
В соответствии с генеральным планом города Фатежа, утвержденным  решением Собрания депутатов города Фатежа от 27.10.2010г. № 121, Правилами благоустройства территории муниципального образования г.Фатеж, утвержденными решением Собрания депутатов города Фатежа от 20.10.2017г. №14, Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области,  Администрация города Фатежа постановляет:
1. Внести изменения в Постановление администрации города Фатежа от 08 мая 2019г. № 155 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования «город Фатеж», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».
Врио Главы города Фатежа                                                               С.И.Емельянов
Приложение
к постановлению
Администрации города Фатежа

от «10» октября 2023 года №297
«О внесении изменений в Постановление
администрации города Фатежа от 08 мая 2019г. № 155
«Об определении мест, предназначенных для выгула
домашних животных на территории муниципального
образования «город Фатеж»
Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования «город Фатеж»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации Курской области о 26.09.2022 №1064-па «Об утверждении Требований к содержанию и выгулу домашних животных на территории Курской области», Уставом муниципального образования «город Фатеж», Фатежского района Курской области, Администрация города Фатежа, постановляет:

1. Определить территорию для выгула домашних животных на территории муниципального образования «город Фатеж», с установкой соответствующей вывески: по ул.Загородняя, вдоль территории городского кладбища.

2. Появление с домашними животными запрещается:

-на детских площадках;

-на территориях парков, скверов, местах массового отдыха;

-на территориях детских, образовательных и лечебных учреждениях;

-на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

-на площадях, бульварах;

-в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения. Действия настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул собак осуществляется с соблюдением следующих требований:

выводить из жилых помещений, а также с частных территорий в общие дворы собак карликовых и малых пород только на коротком поводке, собак средних и крупных пород на коротком поводке и в наморднике, за исключением щенков в возрасте до 3 месяцев;

запрещается выгуливать собак средних и крупных пород лицам, не достигшим возраста 14 лет;

запрещается выгуливать собак лицам, находящимся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения.

4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнеры или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

5. За нарушение требований, указанных в п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».